

Nagroda za współpracę



[1]

W tegorocznej edycji konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego o tytuł „Samorządowego Lidera Współpracy z NGO 2018” w kategorii „Powiat i miasto na prawach powiatu” zwyciężył Koszalin. Oprócz honorowego tytułu miasto otrzymało także dotację w wysokości 5 tys. zł na dalsze działania wspierające współpracę z organizacjami pozarządowymi. Uroczyste zakończenie konkursu odbyło się 5 czerwca w Szczecinie podczas Zachodniopomorskiego Forum Pełnomocników ds. NGO. Zwycięzcom gratulacje złożył wicemarszałek województwa Jarosław Rzepa.

Organizowany od 2012 roku konkurs ma na celu nagrodzenie tych samorządów, które najefektywniej współpracują z organizacjami pozarządowymi. Do tegorocznej edycji zgłoszono 13 samorządów. Komisja konkursowa przy ocenie wniosków bierze pod uwagę czy samorzady m.in. prowadzą ewidencję organizacji, konsultują akty prawne, zlecają zadania publiczne organizacjom pozarządowym, prowadzą szkolenia, mają konkurs na wkłady własne. Doceniane są też niefinansowe formy pomocy.

Komisja konkursowa przyznała nagrody w trzech kategoriach. W kategorii: „Powiat i miasto na prawach powiatu” laureatem konkursu została Gmina Miasto Koszalin. Nagrodę odebrał Tomasz Czuczak, sekretarz miasta.

Koszalin jako jeden z pierwszych samorządów w regionie powołał Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego, którą obecnie tworzy ośmiu przedstawicieli organizacji pozarządowych, trzech radnych Rady Miejskiej oraz dwóch przedstawicieli prezydenta Koszalina. Przedstawiciele trzeciego sektora mogli w roku 2017 uzyskać pomoc infrastrukturalną oraz wsparcie merytoryczne w zakresie pozyskiwania funduszy i ich rozliczania w Centrum Organizacji Pozarządowych, prowadzonym przez Pracownię Pozarządową. Odbywały się w nim także szkolenia czy korzystano z bezpłatnych usług księgowych. Współpraca z organizacjami promowana była także podczas Festiwalu Organizacji Pozarządowych. W ubiegłorocznym wydarzeniu udział wzięło blisko 50 organizacji, które swoją działalność prezentowały na stoiskach wystawienniczych oraz na scenie. Ponadto najaktywniejsze NGO'sy działające w Koszalinie nagradzane są podczas Dnia Organizacji Pozarządowych.

Uroczyste zakończenie konkursu odbyło się w Operze na Zamku w Szczecinie.

- [Więcej aktualności](#) [2]
- [Archiwum](#) [3]

Adres źródłowy: <https://koszalin.pl/pl/news/nagroda-za-wspolprace>

Odnosiniki

[1] https://koszalin.pl/sites/default/files/field/image/ngo_1.jpg

[2] <https://koszalin.pl/pl/aktualnosci>

[3] <https://koszalin.pl/pl/archiwum>